
Id: CNCKU-YWBWG-MSPDM-BADWW-XKNPC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/277/2010
RADY GMINY KONDRATOWICE

z dnia 26 lutego 2010 r.

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kondratowicach 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t. j. Dz. U. Nr 13, poz.123 z 2001 r. z późn. zmianami) w związku z art.35 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r. z późn. zmianami) Rada Gminy 
w Kondratowicach uchwala co następuje: 

§ 1. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Kondratowicach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Rady Gminy w Kondratowicach nr XXII/115/2000 z dnia 7 lipca 2000 roku, w sprawie 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kondratowicach. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kondratowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kondratowicach 

Aleksander Skorupski



Id: CNCKU-YWBWG-MSPDM-BADWW-XKNPC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/277/2010

Rady Gminy Kondratowice

z dnia 26 lutego 2010 r.

I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 

1)Gminny Ośrodek Kultury w Kondratowicach zwany dalej GOK jest gminną instytucja kultury prowadzącą 
działalność w zakresie upowszechniania kultury. 

2)GOK prowadzi działalność na zasadach określonych w następujących aktach prawnych: 

1) w ustawie z dnia 25 października 1991 r . o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t.j. Dz. U. Nr 13, poz.123 z 2001 r. z późn. zmianami), 

2) w ustawie o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r z późn. zmianami), 

3) niniejszym Statucie. 

§ 2. 

GOK podlega wpisowi do rejestru jednostek organizacyjnych prowadzonego w Urzędzie Gminy 
w Kondratowicach. 

§ 3. 

1. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest miejscowość Kondratowice , ul. Długa 23, 57-150 Prusy, tel. 
071/3926041, a terenem działania jest gmina Kondratowice. 

2. W celu realizowania działalności kulturalnej na terenie gminy GOK prowadzi również działalność 
w świetlicach wiejskich. 

§ 4. 

1)Bezpośredni nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury sprawuje Wójt Gminy Kondratowice 

2)Działalność Gminnego Ośrodka Kultury finansowana jest ze środków: 

1) przyznanych ze środków budżetu gminy, 

2) uzyskanych z własnej działalności 

3) uzyskanych w formie zapisów i darowizn. 

3)Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury przedstawia Radzie Gminy półroczne sprawozdania rzeczowo-
finansowe. 

II. CELE I ZADANIA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KONDRATOWICACH 

§ 5. 

1)GOK prowadzi wielokierunkową działalność polegającą na: 

1) Udostępnianiu wartości kultury, włączaniu ich do społecznego obiegu i umożliwianiu szerokiego 
odbioru, 

2) Na inspirowaniu i organizowaniu jednostek i grup mieszkańców do aktywnego i twórczego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

2)Celem działania GOK jest wzbogacenie osobowości mieszkańców , kształtowanie podstaw, umacnianie więzi 
międzyludzkich oraz rozwijanie kultury i wypoczynku w życiu codziennym. 



Id: CNCKU-YWBWG-MSPDM-BADWW-XKNPC. Podpisany Strona 2

3)Zadania wymienione w pkt.1 GOK realizuję się przez: 

1) wzbogacenie osobowości człowieka, 

2) zespołowe uczestnictwo w kulturze, 

3) różne formy edukacji kulturalnej, 

4) indywidualne formy aktywności kulturalnej, 

5) organizowanie imprez kulturowych, 

6) prowadzenie działalności administracyjnej, instruktażowej i metodycznej do wiejskich placówek 
kultury (świetlice). 

4)Zadania związane z upowszechnianiem kultury są ujmowane w planach działalności GOK 

§ 6. 

GOK może na zasadach określonych w odrębnych przepisach realizować dodatkowe zadania: 

1)organizować spektakle, koncerty, występy, wystawy itp. 

2)organizować naukę języków obcych, 

3)organizować imprezy rozrywkowe i turystyczne, 

4)prowadzić wynajem pomieszczeń, 

5)prowadzić sekcje zainteresowań dla dzieci i dorosłych. 

III. ORGANY GMINNEGO OŚRODKA KULTURY- ORGANIZACJA, PRACOWNICY 

§ 7. 

1)Działalnością GOK kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2)Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w Kondratowicach . 

§ 8. 

W GOK zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz pracowników obsług. 

W miarę potrzeby GOK mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością 
kulturalną. 

§ 9. 

1)Dyrektor i pracownicy GOK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje, 
określone w rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki w sprawie wymagań kwalifikacyjnych do zajmowania 
określonych stanowisk w instytucjach kultury. 

2)Wynagrodzenia pracowników GOK w Kondratowicach ustalane jest na podstawie regulaminu wynagradzania 
instytucji kultury. 

§ 10. 

Pracowników GOK zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

§ 11. 

Szczegółową organizację wewnętrzną ustala dyrektor GOK w regulaminie organizacyjnym. 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. 

GOK może prowadzić działalność gospodarcza według ogólnych zasad określonych odrębnymi przepisami. 

Dochód z tej działalności przeznaczany jest na cele statutowe Ośrodka Kultury. 



Id: CNCKU-YWBWG-MSPDM-BADWW-XKNPC. Podpisany Strona 3

§ 13. 

Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony w budżecie Gminy uchwalonym przez 
Radę Gminy w Kondratowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kondratowicach 

Aleksander Skorupski


